
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO

Via Quintino Sella, 18 - 90139 PALERMO partita I.V.A. 00257270827 – C.F. 80016510820 – tel. 0916011111

VERBALE DI GARA DEL 26/05/2022

OGGETTO: Procedura negoziata tramite richiesta di offerta sul MEPA dellla fornitura
di materiale di cancelleria per il fabbisogno degli uffici dello IACP
Importo complessivo della fornitura €. 4.025,41 soggetti a ribasso.  
SMARTCIG: ZE3364DC8E
Piattaforma telematica: https://iacppa.acquistitelematici.it

RICHIESTA  D’OFFERTA  N.  3014360  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  DEL  13/05/2022  –  SCADENZA  ORE  9,30  DEL
26/05/2022

L’anno duemilaventidue, il giorno 26 del mese di maggio alle ore 15.50 circa, in Palermo presso
la Sezione 7 Programmi e Contratti dell’IACP di Palermo sita al piano primo di via Q. Sella, 18,
ll seggio di gara nominato  n.6411 del 19/05/2022  composto dal Responsabile della Sezione 7
Ingegnere  Raimondo  Daniele  Giammanco  Punto  Ordinante  sul  MEPA,  n.q.  di  Presidente,
Architetto  Salvatore Graffato n.q. di componente e segretario verbalizzante,  Signora Eleonora
Palmira  Giordano  procedono  all’esame  delle  offerte  pervenute  sul  Mercato  Elettornico  della
Pubblica Amministrazione per la procedura in oggetto.

PREMESSO:

 Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  794/2022  del   09/05/2022  è  stata  espressa
formalmente la volontà a contrarre tramite ricorso alla procedura di acquisto, di cui al Capitolato
d'Appalto,  approvato  con  l'anzidetto  provvedimento  dell'importo  a  base  d'appalto  di  Euro
4.911,00 Iva  compresa,  ai  sensi  degli  artt.36 e 37 del D.Lgs.  n.  50/2016, tramite ricorso alla
Richiesta di Offerta (R.d.O.) tramite ME.PA, invitando tutti gli operatori presenti sul Me.Pa che
hanno  sede  legale  nella  Regione  Sicilia  e  disponibili  ad  eseguire  consegne  presso  la  sede
dell’Ente sita in Palermo via Quintino Sella n. 18 , secondo le modalità stabilite nel capitolato
allegato alla presente, onde massimizzare i vantaggi connessi alla competizione tra i concorrenti,
ovvero ai fini del  conseguimento di un maggior ribasso d'asta, stebilendo al contempo,   quale
criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs.50/2016 ;
 Che  il  sottoscritto  Punto  Ordinante  ha  lanciato  sul  MEPA  in  data  13/05/2022  la  Richiesta

1

Firmato digitalmente da

SALVATORE
GRAFFATO

CN = SALVATORE
GRAFFATO
C = IT





d’Offerta   n.3014360, fissando come termine ultimo di  ricezione dell’offerta le ore 9,30 del
26/05/2022, invitando cinquecentoventisei (526) operatori economici presenti sul MePA iscritti
nella  sezione  area  merceologica  “Cancelleria,  carta  consumabili  da  stampa e  prodotti  per  il
restauro”: , aventi sede legale in Sicilia;

 Che entro il termine assegnato sono pervenute sul MEPA  n. 1 offerte ;

1 – Paper Service di Rapisarda Rodolfo, con sede in via Enrico Fermi 3/5 Catania – P.I. E C.F.
03053750877  - Pec: paperservice@gigapec.it 

Tutto ciò premesso, il Presidente del Seggio di Gara, Ing. Raimondo Daniele Giammanco e i
componenti  del  Seggio  di  Gara,  nelle  persone  della  sig.ra  Eleonora  Palmira  Giordano  e
dell'Arch.  Salvatore  Graffato,  giusta  predetta  nota  di  nomina  ed  autorizzazione  n.6411  del
19/05/2022,  alle ore 15.55 circa ha aperto la sessione odierna.

Il  Seggio  di  Gara  procede  all’esame  del  contenuto  della  Documentazione  Amministrativa
integrativa a seguito di soccorso istruttorio pervenuta sulla piattaforma, a cura degli operatori
economici  di seguito indicati:

 1 – Paper Service di Rapisarda Rodolfo, con sede in via Enrico Fermi 3/5 Catania – P.I. E C.F.
03053750877  - Pec: paperservice@gigapec.it 
Esaminata  la  documentazioneinoltrata  dall'operatore  Paper  Service  di  Rapisarda  Rodolfo  e
ritenuta la stessa rispondente a quanto richiesto nel capitolato, il Seggio  ammette  l'operatore
alla successive operazioni di gara. 

Il  Seggio di  Gara,  esaurito  l'esame della  documentazione amministrativa dell'operatore  in
gara,  procede quindi all’esame del plico telematico contenente l' offerta economica, come di
seguito indicato:

1 – Paper Service di Rapisarda Rodolfo, con sede in via Enrico Fermi 3/5 Catania – P.I. E C.F.
03053750877  - Pec: paperservice@gigapec.it 
L'operatore offre il ribasso del 28,627% ;

Al termine delle operazioni di gara, il Seggio propone quale aggiudicatario dei servizi di che
trattasi l'operatore Paper Service di Rapisarda Rodolfo, con sede in via Enrico Fermi 3/5 Catania
–  P.I.  E  C.F.  03053750877  -  Pec:  paperservice@gigapec.it  che  ha  offerto  il  ribasso  del
28,627% . 

  Alle ore 16,30 circa, il Presidente dispone la sospensione dei lavori . 
Si dà, infine, lettura del presente verbale che,  redatto in triplice copia, una da depositare
presso l’ufficio  protocollo,  viene chiuso alle  ore 16,35 e   sottoscritto  dai  componenti  il
Seggio di Gara:

Ing. Raimondo Daniele Giammanco – Punto Ordinante

Architetto Salvatore Graffato  – Componente e segretario verbalizzante

Signora Eleonora Palmira Giordano  – Componente

2

Firmato digitalmente da

ELEONORA PALMIRA GIORDANO

CN = ELEONORA PALMIRA
GIORDANO
C = IT

GIAMMANCO
RAIMONDO
DANIELE
26.05.2022
15:47:26
GMT+01:00

Firmato digitalmente da

SALVATORE
GRAFFATO
CN =
SALVATORE
GRAFFATO
C = IT


